[27] Item, dicti collectores cum suma diligencia provideant ut statim maiorem partem solutionis habeant et percipiant a prelato proviso relicta congrua sustentacione ipsi prelato et de residuo procurent quod se obligent infra breve tempus soluturos ita quod de tempore (*sic*) eis indulgendo consulant dominum regem.

[28] Item, quare notorium existit vacantes ecclesiarum sic noviter collaturum minime esse per prelatos persolutas avisent se sepe nominati quod aliquam apocham de soluto non admittant imo illa penitus reiecta ab exequcione procedant nisi legitime constaret realiter et de facto vere omni fraude cessante pecunias persolvisse, ita quod de peccuniis aliorum quam Camere ipsi Camere persolverint.

[29] Item, quare certum est que sunt prelati premoti noviter dicti collectores per emparas in redditibus provideant ad vacantium solutionem donech et quousque modo predicto se concordaverint cum eisdem.

[30] Item, cum omnes prelature supradicte et plura alia beneficia a longo tempore citra vacaverint sint avisati collatores (*sic*) predicti quod faciant coram se produci omnia instrumenta arrendationum anni preteriti ut illis inspectis arrendatores ipsos in terminis solutionum in eisdem instrumentis contentis compellant ad satisfaciendum quod si forte dixerunt se solvi(ss) ante adventum termini non credatur eis, etiam si ostendant apocam de soluto, illi vero qui erant obligati ad terminum jam ante diem substraccionis lapsam, si ostenderint se jam solvisse, non molestentur ulterius.

[31] Item, caveant dicti collectores quod non dent alicui quitanciam generalem super annata vel aliis debitis quibus fuerit astrictus Camere Apostolice sed dumtaxat donech apocam de soluto de peccunia quem receperint expressa quantitate quare aliud forte possent decipi, cum in huiusmodi collectionibus non sint experti.

En suma, el documento señala en qué cosas debían poner especial atención esos agentes del rey, y más que nada en todo lo que concierne al cobro de las anatas y vacantes –impuestos que debían ser percibidos directamente sobre los arrendamientos de las rentas de esos beneficios–, dejando más en un segundo plano otro tipo de tributos (servicios menudos, procuraciones, responsiones...). Como se habrá visto, algunas disposiciones son bastante coincidentes con las recogidas luego en el concordato de 1418, pues uno y otro texto se nutrían de unas mismas fuentes de la legislación papal. Huelga decir que sin el concurso o colaboración de los propios eclesiásticos del reino, tal previsión de supuestos difícilmente podría haberse puesto por escrito de la forma que se hizo.